
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 
 

24.05.2019 г. Мичуринск № 109  
 

О развитии сети муниципальных инновационных площадок 
 

На основании приказа отдела образования администрации 

Мичуринского района от 11.02.2019 № 37 «О приеме заявок на признание 

организации муниципальной инновационной площадкой», решения 

Экспертного совета системы образования Мичуринского района (протокол   

№ 2 от 14.05.2019г.), в целях дальнейшего эффективного развития 

инновационной деятельности в образовательных организациях района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В связи с окончанием срока действия: 

1.1. закрыть с 01.06.2019г. инновационные муниципальные площадки 

следующих образовательных организаций: 

МБОУ Новоникольская СОШ («Проектирование индивидуальной 

образовательной деятельности учащихся как фактора формирования 

конкурентоспособности»); 

филиал «Радуга» МБДОУ Новоникольского детского сада 

(«Одаренные дети в системе дошкольного образования»); 

Круглинский филиал им. Героя Советского Союза И.А. Хромова 

МБОУ Кочетовской СОШ («Развитие информационно-образовательной 

среды образовательного учреждения в условиях реализации ФГОС»); 

Старохмелевской филиал МБОУ Новоникольской СОШ («Интеграция 

духовно-нравственного компонента в содержание образовательного процесса 

школы (в урочную, внешкольную и общственно полезную деятельность»); 

Турмасовский филиал им. Героя Советского Союза В.Л. Исакова 

МБОУ Заворонежской СОШ (Формирование внутришкольной системы 

оценки образовательных достижений в условиях реализации ФГОС); 

МБОУ Кочетовская СОШ («Эффективные модели и механизмы 

выявления, поддержки и сопровождения одаренных детей в учебно – 

воспитательном процессе»); 

1.2. обобщить опыт работы площадок, срок действия которых 

закончился. 

2. Признать муниципальной инновационной площадкой с 01.06.2019 г. 

сроком на пять лет следующие образовательные организации: 

МБОУ Стаевская СОШ («Школа волонтерских инициатив» как путь 

социализации и гуманизации образовательно-воспитательного процесса»); 
Изосимовский филиал МБОУ Кочетовской СОШ («Формирование у 

детей культуры социального служения как важного фактора развития 



современного общества через реализацию волонтерских проектов «Юные 

тимуровцы», «Мы – волонтеры», «Старшему поколению – активное 

долголетие» в урочное и внеурочное время»); 

Турмасовский филиал МБДОУ Новоникольского детского сада 

(«Консультационный центр в дошкольном образовательном учреждении как 

инновационная модель оказания психолого-педагогической и 

консультативной помощи семьям, имеющих детей дошкольного возраста»); 

Турмасовский филиал имени Героя Советского Союза В.Л. Исакова 

МБОУ Заворонежской СОШ («Духовно-нравственное, патриотическое 

воспитание и социализация школьников в условиях обновления образования 

через сетевое взаимодействие с общественными организациями 

Мичуринского района и города Мичуринска»); 

Глазковский филиал имени Героя Советского Союза И.А. Хромова 

МБОУ Кочетовской СОШ («Формирование читательской грамотности детей 

информационного века как успешное условие социализации обучающихся»); 

Круглинский филиал имени Героя Советского Союза Н.Н. Шерстова 

МБОУ Кочетовской СОШ («Проектирование индивидуальной 

образовательной деятельности обучающихся через элементы дистанционного 

обучения в условиях реализации ФГОС»); 

Зеленогайский филиал МБОУ Заворонежской СОШ («Внеурочная 

деятельность как условие создания развивающей среды для воспитания и 

социализации обучающихся сельской малокомплектной школы»). 

3. МКУ ИМЦ Мичуринского района (Ененкова) осуществлять 

информационно-методическое сопровождение деятельности инновационных 

муниципальных площадок. 

4. Руководителям образовательных организаций ежегодно в мае 

предоставлять отчеты о проделанной работе. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                      А.А. Трошина 


